
 

9378/17   rst/SS 1 
 DG C 1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gegužės 19 d. 
(OR. en) 
 
 
9378/17 
 
 
 
 
DEVGEN 102 
ACP 49 
RELEX 427 
FIN 313 
CADREFIN 60 
COHOM 63 
COEST 102 
COLAC 41 
COAFR 142 
MOG 36 
ASIE 15 
COASI 59 
WTO 115 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. gegužės 19 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
6498/17 

Dalykas: 2016 m. Europos Sąjungos priemonių, skirtų išorės veiksmams finansuoti, 
įgyvendinimo 2015 m. metinė ataskaita 
– Tarybos išvados (2017 m. gegužės 19 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl 2016 m. Europos Sąjungos priemonių, skirtų 

išorės veiksmams finansuoti, įgyvendinimo 2015 m. metinės ataskaitos, kurias Taryba priėmė 

2017 m. gegužės 19 d. įvykusiame 3540-ame posėdyje. 

 



 

 

9378/17   rst/SS 2 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados dėl 2016 m. Europos Sąjungos priemonių, skirtų išorės veiksmams 

finansuoti, įgyvendinimo 2015 m. metinės ataskaitos 

 

1. 2015 m. ES kolektyviai suteikė daugiau kaip pusę visos oficialios paramos vystymuisi 

besivystančioms šalims, o vien tik Europos Komisija išmokėjo daugiau kaip 10,3 mlrd. EUR 

iš ES biudžeto ir Europos plėtros fondo. Šiame kontekste Taryba palankiai vertina 2016 m. 

Europos Sąjungos priemonių, skirtų finansuoti išorės veiksmams, įgyvendinimo 2015 m. 

metinę ataskaitą kaip priemonę, skirtą informuoti piliečius ir suinteresuotuosius subjektus 

apie tai, kaip ES remia šalis partneres šioms siekiant darnaus vystymosi tikslų (DVT), tokiu 

būdu didinant ES išorės veiksmų skaidrumą ir atskaitomybę šioje srityje. Taryba taip pat 

palankiai vertina tai, kad ataskaitos geografinė ir teminė aprėptis labai plati – taip pateikiama 

rezultatyvi ES atsako į politinius įvykius ir pasaulinius iššūkius apžvalga.  

2. Taryba primena savo ankstesnes išvadas dėl rezultatų ataskaitų teikimo1 ir palankiai vertina 

tai, kad į ataskaitas įtraukti ES tarptautinio bendradarbiavimo ir vystymosi rezultatų sistema 

pagrįsti rezultatai. Taip užtikrinamas visapusiškesnis Komisijos veiklos rezultatų vertinimas ir 

tai užtikrins galimybę stebėti pažangą laikui bėgant. Taryba ragina Komisiją toliau gerinti 

ataskaitų teikimo kokybę, be kita ko, vykdomų projektų rezultatų atžvilgiu. 

                                                 
1  2014 m. gegužės 19 d. Tarybos išvados (dok. 10044/14), 2015 m. gegužės 26 d. Tarybos 

išvados (dok. 9145/15) ir 2016 m. lapkričio 28 d. Tarybos išvados (dok. 14676/16) dėl 
rezultatų apie ES išorės pagalbą ir vystomąjį bendradarbiavimą teikimo tobulinimo. 



 

 

9378/17   rst/SS 3 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

3. Taryba pripažįsta, kad svarbu teikti ataskaitas apie pažangą, padarytą siekiant įgyvendinti 

Tūkstantmečio vystymosi tikslus, pereiti prie visuotinės Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 

2030 m. ir įgyvendinti darnaus vystymosi tikslus. Šiuo atžvilgiu Taryba palankiai vertina tai, 

kad geriau pateikiama finansinė informacija, taip pat tai, kad pateikiama daug konkrečių ES 

pagalbos poveikio pavyzdžių, kurie pristatomi pasitelkiant aiškinamuosius atvejų tyrimus.  

4. Taryba teigiamai vertina ataskaitų apie ES vystymosi politikos ir praktikos raidą teikimą. Ji 

ragina Komisiją toliau teikti ataskaitas apie politikos suderinamumą vystymosi labui, 

vystymosi efektyvumą, bendrą programavimą, vystymosi finansavimą ir vystymosi bei 

humanitarinės pagalbos ryšį.  

5. Be to, Taryba ragina Komisiją toliau teikti ataskaitas apie veiklą migracijos ir vystymosi 

srityse, įskaitant pažangą, padarytą pasitelkiant ES skubiosios pagalbos patikos fondą 

stabilumui didinti ir pagrindinėms neteisėtos migracijos ir asmenų persikėlimo Afrikoje 

priežastims šalinti, kurio veikla inicijuota 2015 m. Valetos aukščiausiojo lygio susitikime.  

6. Taryba taip pat ragina toliau teikti ataskaitas apie ES veiklą tarptautinės taikos ir saugumo 

srityje, įskaitant skubų reagavimą į politines krizes ir prisidėjimą prie civilinių stabilizavimo 

misijų. Taip pat svarbu, kad Komisija toliau teiktų ataskaitas apie ES bendradarbiavimą su 

pagrindiniais partneriais reaguojant į pasaulinius iššūkius tokiose srityse, kaip kovos su 

klimato kaita darbotvarkė ir ekonominis vystymasis.  

7. Taryba ragina Komisiją toliau teikti ataskaitas apie veiklą, vykdomą kovos su klimato kaita ir 

aplinkos srityse, ir giria Komisiją už pateikiamas išsamias ataskaitas šiais klausimais. 

8. Taryba gerai vertina ES pastangas artimiausiose kaimyninėse šalyse ir ES paramą 

atitinkamose šalyse vykdomoms politinėms bei ekonominėms reformoms, demokratiniams 

pokyčiams ir stabilizacijos procesui – šias pastangas ir paramą įrodo tiek Europos 

kaimynystės politikos peržiūra, tiek daugiametės plėtros strategijos priėmimas. 



 

 

9378/17   rst/SS 4 
PRIEDAS DG C 1  LT 
 

9. Taryba palankiai vertina Komisijos pastangas ir ragina Komisiją reguliariai teikti ataskaitas 

apie su lyčių aspektu susijusią veiklą, kuria prisidedama prie Lyčių lygybės veiksmų plano 

įgyvendinimo, ir ragina Komisiją toliau stengtis pateikti, kai įmanoma, pagal lytį ir amžių 

suskirstytus duomenis siekiant geriau atspindėti ES rezultatų pasiskirstymą. 

10. Taryba giria Komisiją už pateikiamas išsamias ataskaitas apie paramos biudžetui portfelį bei 

patirtį ir ragina Komisiją toliau teikti išsamias ataskaitas apie tai ir kitas pagalbos teikimo 

sąlygas, kaip antai ES patikos fondai, įgaliojamasis bendradarbiavimas ir dotacijų bei paskolų 

derinimas, taip didinant ES veiksmų skaidrumą.  Visiškas skaidrumas vystymosi išteklių 

srityje yra būtinas norint remti įvairių suinteresuotųjų subjektų, įskaitant ES piliečius, 

vykdomą tikrinimą ir jų tarpusavio atskaitomybę.  

 


